
FEDERAÇÃO PERNAMBUCANA DESPORTIVA DE SURDOS
Fundada em 11 de setembro de 2010

CNPJ 19.076.559/0001-23
Filiada à Confederação Brasileira de Desportos de Surdos – CBDS

ATA DE HOMOLOGAÇÃO DO EDITAL DE COTAÇÃO FPEDS Nº 01/2024

PROPOSTA TRANSFEREGOV: 001537/2024
CONVÊNIO: 958439/2024
OBJETO: REALIZAÇÃO DOS JOGOS SURDODESPORTIVOS DE PERNAMBUCO (JSPE)
ÓRGÃO CONCESSOR DO CONVÊNIO: SECRETARIA NACIONAL DE PARADESPORTO DO MINISTÉRIO DO
ESPORTE (SNPAR/MESP)
MODALIDADE: CONCORRÊNCIA
TIPO: MENOR PREÇO POR ITEM

Aos sete dias do mês de novembro de 2024, reuniram-se os membros da Diretoria da FEDERAÇÃO
PERNAMBUCANA DESPORTIVA DE SURDO – FPEDS, na sala do Plexos Escritório Virtual & Coworking, localizada
na Avenida Norte Miguel Arraes de Alencar, nº 3003, Encruzilhada, Recife – PE. Estiveram presentes o
Presidente Adalberto Antônio Ferreira, o Diretor Financeiro Gustavo Macêdo Pôrto Figueiredo Bastos e o
Diretor Administrativo Victor Cláudio Deosdede Moura.

A reunião teve como objetivo a instalação da sessão de julgamento referente aos resultados do EDITAL DE
COTAÇÃO FPEDS Nº 01/2024, que visava receber propostas de orçamento para os serviços e itens necessários à
execução do projeto “JOGOS SURDODESPORTIVOS DE PERNAMBUCO (JSPE)”. O projeto será financiado com
recursos do Termo de Fomento da Secretaria Nacional de Paradesporto do Ministério do Esporte
(SNPAR/MEsp), por meio de emenda parlamentar do Deputado Federal Pedro Campos, no valor total de R$
199.998,76.

O aviso de abertura do Edital foi publicado em 14 de setembro de 2024 no site oficial da Federação
(https://fpeds.org.br/editais-fpeds-jspe-2024-2025/).

O Presidente solicitou a análise das propostas, priorizando o menor preço por item. As empresas participantes
apresentaram os valores totais dos serviços e/ou itens necessários, discriminados em tabela anexa à presente
ata, com a indicação da empresa vencedora, destacada em cor verde, que foi selecionada para atender ao
projeto desportivo em questão.

Nada mais havendo a tratar, foi lavrada a presente ata, que, após leitura, foi assinada pelos membros abaixo.

Adalberto Antônio Ferreira
Presidente FPEDS

Gustavo Macêdo Pôrto Figueiredo Bastos
Diretor Financeiro FPEDS

Victor Cláudio Deosdede Moura
Diretor Administrativo FPEDS

E-mail: contato@fpeds.org.br | Site: www.fpeds.org.br
Facebook: fpedsurdos | Instagram: @fpeds

https://fpeds.org.br/editais-fpeds-jspe-2024-2025/
mailto:contato@fpeds.org.br
http://www.fpeds.org.br


1

ANEXO ÚNICO

RESULTADO DO RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS DE ORÇAMENTOS

1 1.2 SERVIÇOS DE ARBITRAGEM

Nº Especificação do Item/Serviço Qtde.
Diárias / 

Etapas
TOTAL

EMPRESA 1 EMPRESA 2 EMPRESA 3

Nome Valor Unit. Valor Total Nome Valor Unit. Valor Total Nome Valor Unit. Valor Total

1
Arbitragem de vôlei de praia
Composta com 1 árbitro principal, 1 auxiliar e 1 anotador, por jogo. Resumo: 20 jogos x 2 competições = 
40 jogos (10 jogos por categoria por competição)

20 2 40
 J F DE LIMA EVENTOS

CNPJ: 05.607.750/0001-40
E-mail: jfleventosesportivos@yahoo.com.br 

(R$ 300,00)    (R$ 12.000,00)
 Arena Eventos Esportivos
CNPJ: 52.773.232/0001-86

E-mail: arenadeevento@gmail.com 
(R$ 250,00)    (R$ 10.000,00)

 GEORGE WALLACE SILVA DOS SANTOS
CNPJ: 14.554.731/0001-93

E-mail: gwallacee@hotmail.com 
(R$ 320,00)    (R$ 12.800,00)

2
Arbitragem de futsal
Composta com 1 árbitro principal, 1 auxiliar e 1 mesário/cronometrista por jogo. Resumo: 10 jogos x 2 
competições = 20 jogos (10 jogos por competição)

10 2 20
 J F DE LIMA EVENTOS

CNPJ: 05.607.750/0001-40
E-mail: jfleventosesportivos@yahoo.com.br 

(R$ 300,00)    (R$ 6.000,00) 
 Arena Eventos Esportivos
CNPJ: 52.773.232/0001-86

E-mail: arenadeevento@gmail.com 
(R$ 260,00)    (R$ 5.200,00) 

 GEORGE WALLACE SILVA DOS SANTOS
CNPJ: 14.554.731/0001-93

E-mail: gwallacee@hotmail.com 
(R$ 320,00)    (R$ 6.400,00) 

3
Arbitragem de vôlei 6x6
Composta com 1 árbitro principal, 1 auxiliar e 1 assistente por jogo. Resumo: 6 jogos x 1 competição = 6 
jogos (6 jogos por competição)

6 1 6
 J F DE LIMA EVENTOS

CNPJ: 05.607.750/0001-40
E-mail: jfleventosesportivos@yahoo.com.br 

(R$ 350,00)    (R$ 2.100,00) 
 Arena Eventos Esportivos
CNPJ: 52.773.232/0001-86

E-mail: arenadeevento@gmail.com 
(R$ 300,00)    (R$ 1.800,00) 

 GEORGE WALLACE SILVA DOS SANTOS
CNPJ: 14.554.731/0001-93

E-mail: gwallacee@hotmail.com 
(R$ 360,00)    (R$ 2.160,00) 

4
Arbitragem de tênis de mesa
Composta com 1 árbitro por mesa, com aluguel do equipamento. Resumo: 2 competições x 5 mesas = 10 
diárias (5 mesas por competição)

5 2 10
 J F DE LIMA EVENTOS

CNPJ: 05.607.750/0001-40
E-mail: jfleventosesportivos@yahoo.com.br 

(R$ 500,00)    (R$ 5.000,00) 
 Arena Eventos Esportivos
CNPJ: 52.773.232/0001-86

E-mail: arenadeevento@gmail.com 
(R$ 480,00)    (R$ 4.800,00) 

 GEORGE WALLACE SILVA DOS SANTOS
CNPJ: 14.554.731/0001-93

E-mail: gwallacee@hotmail.com 
(R$ 500,00)    (R$ 5.000,00) 

Etapa Descrição

1 1.3 SERVIÇOS DE PRIMEIROS SOCORROS / SEGURANÇA

Nº Especificação do Item/Serviço Qtde. Diárias TOTAL
EMPRESA 1 EMPRESA 2 EMPRESA 3

Nome Valor Unit. Valor Total Nome Valor Unit. Valor Total Nome Valor Unit. Valor Total

1
Segurança
Serviço de segurança desarmado. Dois profissionais por dia. Resumo: 2 dias de tenis de mesa + 2 dias de 
volei de praia + 1 dia de volei + 4 dias de futsal = 9 diárias

2 9 18
 J F DE LIMA EVENTOS

CNPJ: 05.607.750/0001-40
E-mail: jfleventosesportivos@yahoo.com.br 

(R$ 280,00)    (R$ 5.040,00) 
 Arena Eventos Esportivos
CNPJ: 52.773.232/0001-86

E-mail: arenadeevento@gmail.com 
(R$ 250,00)    (R$ 4.500,00) 

 IN’ANIMA EVENTOS
CNPJ: 42.399.068/0001-35

E-mail: inanimaevento@gmail.com 
(R$ 260,00)    (R$ 4.680,00) 

2
Brigadista
Serviço de primeiros socorros. Dois profissionais por dia. Resumo: 2 dias de tenis de mesa + 2 dias de volei 
de praia + 1 dia de volei + 4 dias de futsal = 9 diárias

2 9 18
 J F DE LIMA EVENTOS

CNPJ: 05.607.750/0001-40
E-mail: jfleventosesportivos@yahoo.com.br 

(R$ 280,00)    (R$ 5.040,00) 
 Arena Eventos Esportivos
CNPJ: 52.773.232/0001-86

E-mail: arenadeevento@gmail.com 
(R$ 250,00)    (R$ 4.500,00) 

 IN’ANIMA EVENTOS
CNPJ: 42.399.068/0001-35

E-mail: inanimaevento@gmail.com 
(R$ 260,00)    (R$ 4.680,00) 

Etapa Descrição

2 2.1 AQUISIÇÃO DA PREMIAÇÃO ESPORTIVA

Nº Especificação do Item/Serviço Qtde.
EMPRESA 1 EMPRESA 2 EMPRESA 3

Nome Valor Unit. Valor Total Nome Valor Unit. Valor Total Nome Valor Unit. Valor Total

1
Troféu para 1ª, 2ª e 3ª colocação - vôlei de praia
Confecção com Base em MDF com pintura brilho, etiqueta em vinil com impressão digital da arte, coluna MDF com textura 
madeirado recortado à laser, altura 35cm. Resumo: 02 duplas x 03 colocações x 02 categorias x 02 competições = 24 troféus

24
 ANDERSON MARCONDES SANTANA JUNIOR

CNPJ: 39.347.243/0001-36
E-mail: anderson.santana.jr@gmail.com 

(R$ 150,00)    (R$ 3.600,00) 
 Arena Eventos Esportivos
CNPJ: 52.773.232/0001-86

E-mail: arenadeevento@gmail.com 
(R$ 180,00)    (R$ 4.320,00) 

 ALONGMAIS
CNPJ: 33.378.862/0001-01

E-mail: educfavaro@gmail.com 
(R$ 120,00)    (R$ 2.880,00) 

2

Troféu para 1ª, 2ª e 3ª colocação - futsal 
Confecção com Coluna de MDF pintura na cor brilhante; etiqueta com os dados fornecidos em vinil com impressão digital; 
coluna MDF com textura madeirado recortado à laser; acabamento em PS ou acrílico recortado à laser; Bola/Jogador em 
Polímero injetado com banho metalizado, altura 60cm. Resumo: 3 troféus x 2 competições = 6 troféus

6
 ANDERSON MARCONDES SANTANA JUNIOR

CNPJ: 39.347.243/0001-36
E-mail: anderson.santana.jr@gmail.com 

(R$ 500,00)    (R$ 3.000,00) 
 Arena Eventos Esportivos
CNPJ: 52.773.232/0001-86

E-mail: arenadeevento@gmail.com 
(R$ 600,00)    (R$ 3.600,00) 

 ALONGMAIS
CNPJ: 33.378.862/0001-01

E-mail: educfavaro@gmail.com 
(R$ 480,00)    (R$ 2.880,00) 

3
Troféu para destaque - futsal
Confecção com Base em MDF com pintura brilhante, etiqueta com os dados fornecidos em vinil com impressão digital, coluna 
de MDF pintura na cor brilhante, altura 35cm. Resumo: 3 troféus x 2 competições = 6 troféus

6
 ANDERSON MARCONDES SANTANA JUNIOR

CNPJ: 39.347.243/0001-36
E-mail: anderson.santana.jr@gmail.com 

(R$ 150,00)    (R$ 900,00)    
 Arena Eventos Esportivos
CNPJ: 52.773.232/0001-86

E-mail: arenadeevento@gmail.com 
(R$ 180,00)    (R$ 1.080,00) 

 ALONGMAIS
CNPJ: 33.378.862/0001-01

E-mail: educfavaro@gmail.com 
(R$ 120,00)    (R$ 720,00)    

4

Medalha para 1ª, 2ª e 3ª colocação - futsal, vôlei 6x6 e tênis de mesa
Medalha em banho de cada cor, tamanho 80mm e fita 20mm com personalização. Resumo: 42 medalhas x 2 competições de 
futsal + 36 medalhas x 1 competição de vôlei + 24 medalhas x 2 competições de tênis de mesa + 12 medalhas reservas = 180 
medalhas

180
 ANDERSON MARCONDES SANTANA JUNIOR

CNPJ: 39.347.243/0001-36
E-mail: anderson.santana.jr@gmail.com 

(R$ 25,00)      (R$ 4.500,00) 
 Arena Eventos Esportivos
CNPJ: 52.773.232/0001-86

E-mail: arenadeevento@gmail.com 
(R$ 25,00)      (R$ 4.500,00) 

 ALONGMAIS
CNPJ: 33.378.862/0001-01

E-mail: educfavaro@gmail.com 
(R$ 22,00)      (R$ 3.960,00) 

Etapa Descrição

2 2.2 UNIFORMES

Nº Especificação do Item/Serviço Qtde.
EMPRESA 1 EMPRESA 2 EMPRESA 3

Nome Valor Unit. Valor Total Nome Valor Unit. Valor Total Nome Valor Unit. Valor Total

1

Conjunto de uniforme de Jogo - Futsal
Conjunto de uniforme de jogo contendo uma camisa, um calção e um par de meião. Camisa em Dryfit, 100% impressa por 
sublimação, sem limite de logos cores e informações, molde Tradicional, gola redonda; Calção em Dryfit, 100% impresso por 
sublimação, sem limite de logos cores e informações, costura de cordão para amarrar e sem forro; par de meião em diversas 
cores. Resumo: 06 equipes x 15 atletas (padrão) = 90 conjuntos

90
 J F DE LIMA EVENTOS

CNPJ: 05.607.750/0001-40
E-mail: jfleventosesportivos@yahoo.com.br 

(R$ 160,00)    (R$ 14.400,00)
 Arena Eventos Esportivos
CNPJ: 52.773.232/0001-86

E-mail: arenadeevento@gmail.com 
(R$ 180,00)    (R$ 16.200,00)

 SILPONTOK CAMISETAS
CNPJ: 29.943.960/0001-77

E-mail: silpontok@gmail.com 
(R$ 130,00)    (R$ 11.700,00)

2
Camisa Polo de comissão técnica - Futsal
Camisa Polo em Dryfit, 100% impressa por sublimação, sem limite de logos cores e informações, molde Tradicional, gola Polo 
e diversos tamanhos. Resumo: 06 equipes x 04 membros (padrão) = 24 camisas

24
 J F DE LIMA EVENTOS

CNPJ: 05.607.750/0001-40
E-mail: jfleventosesportivos@yahoo.com.br 

(R$ 70,00)      (R$ 1.680,00) 
 Arena Eventos Esportivos
CNPJ: 52.773.232/0001-86

E-mail: arenadeevento@gmail.com 
(R$ 80,00)      (R$ 1.920,00) 

 SILPONTOK CAMISETAS
CNPJ: 29.943.960/0001-77

E-mail: silpontok@gmail.com 
(R$ 65,00)      (R$ 1.560,00) 

3
Colete de reserva/treinamento - futsal
Colete em Dryfit, 100% impresso por sublimação, sem limite de logos cores e informações, Molde com costura lateral, costura 
de viés na cava do pescoço e braços. Resumo: 06 equipes x 15 atletas (padrão) = 90 coletes

90
 J F DE LIMA EVENTOS

CNPJ: 05.607.750/0001-40
E-mail: jfleventosesportivos@yahoo.com.br 

(R$ 50,00)      (R$ 4.500,00) 
 Arena Eventos Esportivos
CNPJ: 52.773.232/0001-86

E-mail: arenadeevento@gmail.com 
(R$ 55,00)      (R$ 4.950,00) 

 SILPONTOK CAMISETAS
CNPJ: 29.943.960/0001-77

E-mail: silpontok@gmail.com 
(R$ 45,00)      (R$ 4.050,00) 

4

Regata - Vôlei 6x6 e Vôlei de Praia
Regata em Dryfit, 100% impressa por sublimação, sem limite de logos cores e informações, molde Tradicional, costura de viés 
e gola redonda, diversos tamanhos. Resumo: 40 pessoas x 01 competição de volei + 24 pessoas x 02 competições de volei de 
praia + 12 unidades de reserva = 100 regatas

100
 J F DE LIMA EVENTOS

CNPJ: 05.607.750/0001-40
E-mail: jfleventosesportivos@yahoo.com.br 

(R$ 70,00)      (R$ 7.000,00) 
 Arena Eventos Esportivos
CNPJ: 52.773.232/0001-86

E-mail: arenadeevento@gmail.com 
(R$ 75,00)      (R$ 7.500,00) 

 SILPONTOK CAMISETAS
CNPJ: 29.943.960/0001-77

E-mail: silpontok@gmail.com 
(R$ 50,00)      (R$ 5.000,00) 



2

5
Camisa de jogo - Tênis de Mesa
Camisa em Dryfit, 100% impressa por sublimação, sem limite de logos cores e informações, molde Tradicional, gola redonda e 
diversos tamanhos. Resumo: 16 atletas x 02 competições + 04 unidades de reserva = 36 camisas

36
 J F DE LIMA EVENTOS

CNPJ: 05.607.750/0001-40
E-mail: jfleventosesportivos@yahoo.com.br 

(R$ 70,00)      (R$ 2.520,00) 
 Arena Eventos Esportivos
CNPJ: 52.773.232/0001-86

E-mail: arenadeevento@gmail.com 
(R$ 60,00)      (R$ 2.160,00) 

 SILPONTOK CAMISETAS
CNPJ: 29.943.960/0001-77

E-mail: silpontok@gmail.com 
(R$ 55,00)      (R$ 1.980,00) 

6
Camisa de voluntário
Camisa em Dryfit, 100% impressa por sublimação, sem limite de logos cores e informações, molde Tradicional, gola redonda e 
diversos tamanhos. Resumo: 10 voluntários x 07 competições + 10 unidades de reservas = 80 camisas

80
 J F DE LIMA EVENTOS

CNPJ: 05.607.750/0001-40
E-mail: jfleventosesportivos@yahoo.com.br 

(R$ 70,00)      (R$ 5.600,00) 
 Arena Eventos Esportivos
CNPJ: 52.773.232/0001-86

E-mail: arenadeevento@gmail.com 
(R$ 60,00)      (R$ 4.800,00) 

 SILPONTOK CAMISETAS
CNPJ: 29.943.960/0001-77

E-mail: silpontok@gmail.com 
(R$ 55,00)      (R$ 4.400,00) 

Etapa Descrição

2 2.3 AQUISIÇÃO DOS MATERIAIS E PRODUTOS ESPORTIVOS

Nº Especificação do Item/Serviço Qtde.
EMPRESA 1 EMPRESA 2 EMPRESA 3

Nome Valor Unit. Valor Total Nome Valor Unit. Valor Total Nome Valor Unit. Valor Total

1
Bola de vôlei de praia
Bola Oficial Padrão CBV, unissex para categoria adulta. Resumo: 6 bolas x 2 competições = 12 bolas

12
 ANDERSON MARCONDES SANTANA JUNIOR

CNPJ: 39.347.243/0001-36
E-mail: anderson.santana.jr@gmail.com 

(R$ 500,00)    (R$ 6.000,00) 
 PAULA REGINA CAMARGO MIRANDA

CNPJ: 44.638.182/0001-04
E-mail: projetosesportivoscwb@gmail.com 

(R$ 520,00)    (R$ 6.240,00) 
 EDUARDO CHAVES FAVARO
CNPJ: 33.378.862/0001-01

E-mail: educfavaro@gmail.com 
(R$ 540,00)    (R$ 6.480,00) 

2
Bola de vôlei 6x6
Bola Oficial Padrão CBV, unissex para categoria adulta. Resumo: 6 bolas x 1 competição = 6 bolas

6
 ANDERSON MARCONDES SANTANA JUNIOR

CNPJ: 39.347.243/0001-36
E-mail: anderson.santana.jr@gmail.com 

(R$ 500,00)    (R$ 3.000,00) 
 PAULA REGINA CAMARGO MIRANDA

CNPJ: 44.638.182/0001-04
E-mail: projetosesportivoscwb@gmail.com 

(R$ 520,00)    (R$ 3.120,00) 
 EDUARDO CHAVES FAVARO
CNPJ: 33.378.862/0001-01

E-mail: educfavaro@gmail.com 
(R$ 540,00)    (R$ 3.240,00) 

3
Bola de futsal
Bola oficial Padrão CBFS, unissex para categoria adulta. Resumo: 6 bolas x 2 competições = 12 bolas + 2 bolas de reservas = 14 
bolas

14
 ANDERSON MARCONDES SANTANA JUNIOR

CNPJ: 39.347.243/0001-36
E-mail: anderson.santana.jr@gmail.com 

(R$ 300,00)    (R$ 4.200,00) 
 PAULA REGINA CAMARGO MIRANDA

CNPJ: 44.638.182/0001-04
E-mail: projetosesportivoscwb@gmail.com 

(R$ 350,00)    (R$ 4.900,00) 
 EDUARDO CHAVES FAVARO
CNPJ: 33.378.862/0001-01

E-mail: educfavaro@gmail.com 
(R$ 360,00)    (R$ 5.040,00) 

4
Bola de tênis de mesa
Bola oficial 3 estrelas Padrão CBTM/ITTF, unissex para categoria adulta, kit com 06 unidades. Resumo: 32 atletas + 4 reservas 
= 36 bolas (6 kit x 6 bolas = 36 unid.)

6
 ANDERSON MARCONDES SANTANA JUNIOR

CNPJ: 39.347.243/0001-36
E-mail: anderson.santana.jr@gmail.com 

(R$ 60,00)      (R$ 360,00)    
 PAULA REGINA CAMARGO MIRANDA

CNPJ: 44.638.182/0001-04
E-mail: projetosesportivoscwb@gmail.com 

(R$ 80,00)      (R$ 480,00)    
 EDUARDO CHAVES FAVARO
CNPJ: 33.378.862/0001-01

E-mail: educfavaro@gmail.com 
(R$ 80,00)      (R$ 480,00)    

5
Raquete de tênis de mesa
Raquete Profissional Padrão CBTM/ITTF, unissex para competição adulta. Resumo: 16 atletas x 1 projeto = 16 raquetes

16
 ANDERSON MARCONDES SANTANA JUNIOR

CNPJ: 39.347.243/0001-36
E-mail: anderson.santana.jr@gmail.com 

(R$ 160,00)    (R$ 2.560,00) 
 PAULA REGINA CAMARGO MIRANDA

CNPJ: 44.638.182/0001-04
E-mail: projetosesportivoscwb@gmail.com 

(R$ 180,00)    (R$ 2.880,00) 
 EDUARDO CHAVES FAVARO
CNPJ: 33.378.862/0001-01

E-mail: educfavaro@gmail.com 
(R$ 200,00)    (R$ 3.200,00) 

6

Bomba de ar manual para encher bolas
Bomba de ar com bico, uma agulha e mangueira em Policarbonato, Haste: Acrilato Nitrílica Butadieno Estireno, T Handle: 
Polipropileno, Fechos: Acrilato Nitrílica Butadieno Estireno. Resumo: 1 unidade para cada modalidade x 3 modalidades = 3 
unidades

3
 ANDERSON MARCONDES SANTANA JUNIOR

CNPJ: 39.347.243/0001-36
E-mail: anderson.santana.jr@gmail.com 

(R$ 50,00)      (R$ 150,00)    
 PAULA REGINA CAMARGO MIRANDA

CNPJ: 44.638.182/0001-04
E-mail: projetosesportivoscwb@gmail.com 

(R$ 60,00)      (R$ 180,00)    
 EDUARDO CHAVES FAVARO
CNPJ: 33.378.862/0001-01

E-mail: educfavaro@gmail.com 
(R$ 60,00)      (R$ 180,00)    

7

Placar de Mesa Marcador Contador de Pontos
Placa de mesa dobrável, Marcação de 7 sets até 31 pontos, Numeração: 1 a 31 pontos, sets: 1 ao 7, Material: PVC (estrutura) 
e papelão (plaquinhas). Obs.: Considera-se a quantidade necessária para tênis de mesa, que serão aproveitados para outras 
modalidades.

5
 ANDERSON MARCONDES SANTANA JUNIOR

CNPJ: 39.347.243/0001-36
E-mail: anderson.santana.jr@gmail.com 

(R$ 220,00)    (R$ 1.100,00) 
 PAULA REGINA CAMARGO MIRANDA

CNPJ: 44.638.182/0001-04
E-mail: projetosesportivoscwb@gmail.com 

(R$ 250,00)    (R$ 1.250,00) 
 EDUARDO CHAVES FAVARO
CNPJ: 33.378.862/0001-01

E-mail: educfavaro@gmail.com 
(R$ 250,00)    (R$ 1.250,00) 

8

Squeeze Plástico 650ml
Garrafa tipo Plástico com capacidade de 650ml, com personalização da logo colorida, tipo de bico: Plástico. Resumo: 57 
pessoas para vôlei + 88 pessoas para vôlei de praia + 204 pessoas para futsal + 70 pessoas para tênis de mesa + 11 reservas = 
430 unid.

430
 ANDERSON MARCONDES SANTANA JUNIOR

CNPJ: 39.347.243/0001-36
E-mail: anderson.santana.jr@gmail.com 

(R$ 9,60)         (R$ 4.128,00) 
 PAULA REGINA CAMARGO MIRANDA

CNPJ: 44.638.182/0001-04
E-mail: projetosesportivoscwb@gmail.com 

(R$ 10,00)      (R$ 4.300,00) 
 EDUARDO CHAVES FAVARO
CNPJ: 33.378.862/0001-01

E-mail: educfavaro@gmail.com 
(R$ 12,00)      (R$ 5.160,00) 

9

Sacochila (mochila saco)
Tecido Oxford, tamanho média, 100% impresso por sublimação, Cordão para alças, Detalhe em ilhós, sem limite de logos, 
cores e informações. Resumo: 57 pessoas para vôlei + 88 pessoas para vôlei de praia + 204 pessoas para futsal + 70 pessoas 
para tênis de mesa + 11 reservas = 430 unid.

430
 Arena Eventos Esportivos
CNPJ: 52.773.232/0001-86

E-mail: arenadeevento@gmail.com 
(R$ 50,00)      (R$ 21.500,00)

 PAULA REGINA CAMARGO MIRANDA
CNPJ: 44.638.182/0001-04

E-mail: projetosesportivoscwb@gmail.com 
(R$ 45,00)      (R$ 19.350,00)

 SILPONTOK CAMISETAS
CNPJ: 29.943.960/0001-77

E-mail: silpontok@gmail.com 
(R$ 40,00)      (R$ 17.200,00)

10

Chaveiro de metal
Material metal ou aço cromado personalizado em dois lados, em embalagem individual, formato retangular (tamanho aprox. 
6,5cm x 2,0cm), quadrado (tamanho aprox. 4cm x 4cm) ou redondo (diâmetro 4cm), com argola e corrente. Resumo: 57 
pessoas para vôlei + 88 pessoas para vôlei de praia + 204 pessoas para futsal + 70 pessoas para tênis de mesa + 11 reservas = 
430 unid.

430
 ANDERSON MARCONDES SANTANA JUNIOR

CNPJ: 39.347.243/0001-36
E-mail: anderson.santana.jr@gmail.com 

(R$ 4,07)         (R$ 1.750,10) 
 PAULA REGINA CAMARGO MIRANDA

CNPJ: 44.638.182/0001-04
E-mail: projetosesportivoscwb@gmail.com 

(R$ 4,60)         (R$ 1.978,00) 
 EDUARDO CHAVES FAVARO
CNPJ: 33.378.862/0001-01

E-mail: educfavaro@gmail.com 
(R$ 4,80)         (R$ 2.064,00) 

11

Toalha esportiva/fitness
Toalha para esporte ou fitness, tecido neoprene ou microfibra, transfer de uma cor ou sublimação total, tamanho 30cm x 
80cm, em embalagem individual. Resumo: 57 pessoas para vôlei + 88 pessoas para vôlei de praia + 204 pessoas para futsal + 
70 pessoas para tênis de mesa + 11 reservas = 430 unid.

430
 Arena Eventos Esportivos
CNPJ: 52.773.232/0001-86

E-mail: arenadeevento@gmail.com 
(R$ 25,00)      (R$ 10.750,00)

 PAULA REGINA CAMARGO MIRANDA
CNPJ: 44.638.182/0001-04

E-mail: projetosesportivoscwb@gmail.com 
(R$ 24,00)      (R$ 10.320,00)

 SILPONTOK CAMISETAS
CNPJ: 29.943.960/0001-77

E-mail: silpontok@gmail.com 
(R$ 20,00)      (R$ 8.600,00) 

Etapa Descrição

3 3.1 LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MONTAGEM/DESMONTAGEM

Nº Especificação do Item/Serviço Qtde. Diárias TOTAL
EMPRESA 1 EMPRESA 2 EMPRESA 3

Nome Valor Unit. Valor Total Nome Valor Unit. Valor Total Nome Valor Unit. Valor Total

1
Conjunto de mesa com cadeiras de plástico - vôlei de praia
Composto por uma mesa plástica quadrada e 4 cadeiras plásticas sem braço, com serviços de frete. 
Resumo: 2 competições x 4 conjuntos = 8 diárias

4 2 8
 J F DE LIMA EVENTOS

CNPJ: 05.607.750/0001-40
E-mail: jfleventosesportivos@yahoo.com.br 

(R$ 80,00)      (R$ 640,00)    
 IN’ANIMA EVENTOS

CNPJ: 42.399.068/0001-35
E-mail: inanimaevento@gmail.com 

(R$ 70,00)      (R$ 560,00)    
 CRISTIANO F DA SILVA

CNPJ: 41.764.223/0001-02
E-mail: atendimentolcproducao@gmail.com 

(R$ 90,00)      (R$ 720,00)    

2
Guarda sol
Material Poliéster, cor livre, tamanho 1,80m x 2,00m, com serviços de frete. Resumo: 2 competições x 6 
unidades (2 para arbitros e 4 para atletas) = 12 diárias

6 2 12
 J F DE LIMA EVENTOS

CNPJ: 05.607.750/0001-40
E-mail: jfleventosesportivos@yahoo.com.br 

(R$ 70,00)      (R$ 840,00)    
 IN’ANIMA EVENTOS

CNPJ: 42.399.068/0001-35
E-mail: inanimaevento@gmail.com 

(R$ 50,00)      (R$ 600,00)    
 CRISTIANO F DA SILVA

CNPJ: 41.764.223/0001-02
E-mail: atendimentolcproducao@gmail.com 

(R$ 65,00)      (R$ 780,00)    

3
Tenda 3,00m x 3,00m 
Cobertura em lona branca, estruturadas metálicas, com fechamento lateral, tamanho: 3,0m x 3,0m, com 
serviços de frete, montagem e desmotangem. Resumo: 2 competições x 2 quadras = 4 diárias

2 2 4
 J F DE LIMA EVENTOS

CNPJ: 05.607.750/0001-40
E-mail: jfleventosesportivos@yahoo.com.br 

(R$ 500,00)    (R$ 2.000,00) 
 IN’ANIMA EVENTOS

CNPJ: 42.399.068/0001-35
E-mail: inanimaevento@gmail.com 

(R$ 400,00)    (R$ 1.600,00) 
 CRISTIANO F DA SILVA

CNPJ: 41.764.223/0001-02
E-mail: atendimentolcproducao@gmail.com 

(R$ 500,00)    (R$ 2.000,00) 

4
Porta Banner ajustável
Porta Banner em alumínio com tripé pedestal, com serviços de frete. Resumo: 2 dias de tenis de mesa + 2 
dias de volei de praia + 1 dia de volei + 4 dias de futsal = 9 diárias x 2 unidades = 18 diárias

2 9 18
 J F DE LIMA EVENTOS

CNPJ: 05.607.750/0001-40
E-mail: jfleventosesportivos@yahoo.com.br 

(R$ 70,00)      (R$ 1.260,00) 
 IN’ANIMA EVENTOS

CNPJ: 42.399.068/0001-35
E-mail: inanimaevento@gmail.com 

(R$ 65,00)      (R$ 1.170,00) 
 CRISTIANO F DA SILVA

CNPJ: 41.764.223/0001-02
E-mail: atendimentolcproducao@gmail.com 

(R$ 80,00)      (R$ 1.440,00) 



3

5

Treliça Backdrop 3,00m x 3,00m
Estrutura de alumínio para Backdrop de entrevistas e fotos, tamanho: 3,0m x 3,0m, , com serviços de 
frete, montagem e desmotangem. Resumo: 2 dias de tenis de mesa + 2 dias de volei de praia + 1 dia de 
volei + 4 dias de futsal = 9 diárias

1 9 9
 J F DE LIMA EVENTOS

CNPJ: 05.607.750/0001-40
E-mail: jfleventosesportivos@yahoo.com.br 

(R$ 600,00)    (R$ 5.400,00) 
 IN’ANIMA EVENTOS

CNPJ: 42.399.068/0001-35
E-mail: inanimaevento@gmail.com 

(R$ 500,00)    (R$ 4.500,00) 
 CRISTIANO F DA SILVA

CNPJ: 41.764.223/0001-02
E-mail: atendimentolcproducao@gmail.com 

(R$ 600,00)    (R$ 5.400,00) 

Etapa Descrição

4 4.1 AQUISIÇÃO/FORNECIMENTO DE ALIMENTAÇÃO E BEBIDA

Nº Especificação do Item/Serviço Qtde.
EMPRESA 1 EMPRESA 2 EMPRESA 3

Nome Valor Unit. Valor Total Nome Valor Unit. Valor Total Nome Valor Unit. Valor Total

1

Marmita "Almoço" com 1 bebida não alcoólica
Sugestão do cardápio: saladas; 1 tipo de carne; 3 tipos de guarnições quentes; 1 tipo de bebida não alcoólica. Obs.: Somente 
no primeiro dia de cada competição. Resumo: 57 pessoas para vôlei + 88 pessoas para vôlei de praia + 204 pessoas para futsal 
+ 70 pessoas para tênis de mesa = 419 unid.

419
 PAULA REGINA CAMARGO MIRANDA

CNPJ: 44.638.182/0001-04
E-mail: projetosesportivoscwb@gmail.com 

(R$ 40,00)      (R$ 16.760,00)
 Arena Eventos Esportivos
CNPJ: 52.773.232/0001-86

E-mail: arenadeevento@gmail.com 
(R$ 40,00)      (R$ 16.760,00)

 IN’ANIMA EVENTOS
CNPJ: 42.399.068/0001-35

E-mail: inanimaevento@gmail.com 
(R$ 36,00)      (R$ 15.084,00)

2

Alimentação “Lanche”
Kit composto por frutas, barra de cereal, sanduíche frio ou bolacha e suco 200ml. Obs.: Somente no primeiro dia de cada 
competição. Resumo: 57 pessoas para vôlei + 88 pessoas para vôlei de praia + 204 pessoas para futsal + 70 pessoas para tênis 
de mesa = 419 unid.

419
 PAULA REGINA CAMARGO MIRANDA

CNPJ: 44.638.182/0001-04
E-mail: projetosesportivoscwb@gmail.com 

(R$ 21,90)      (R$ 9.176,10) 
 Arena Eventos Esportivos
CNPJ: 52.773.232/0001-86

E-mail: arenadeevento@gmail.com 
(R$ 20,00)      (R$ 8.380,00) 

 IN’ANIMA EVENTOS
CNPJ: 42.399.068/0001-35

E-mail: inanimaevento@gmail.com 
(R$ 18,90)      (R$ 7.919,10) 

Etapa Descrição

5 5.1 CONFECÇÃO E IMPRESSÃO DO MATERIAL GRÁFICO

Nº Especificação do Item/Serviço Qtde.
EMPRESA 1 EMPRESA 2 EMPRESA 3

Nome Valor Unit. Valor Total Nome Valor Unit. Valor Total Nome Valor Unit. Valor Total

1
Faixa lona 
Lona 2,50m x 1,00m com ilhós, impressão digital total. Resumo: 6 unidades FPEDS/MEsp geral

6
 Arena Eventos Esportivos
CNPJ: 52.773.232/0001-86

E-mail: arenadeevento@gmail.com 
(R$ 280,00)    (R$ 1.680,00) 

 IN’ANIMA EVENTOS
CNPJ: 42.399.068/0001-35

E-mail: inanimaevento@gmail.com 
(R$ 250,00)    (R$ 1.500,00) 

 CRISTIANO F DA SILVA
CNPJ: 41.764.223/0001-02

E-mail: atendimentolcproducao@gmail.com 
(R$ 300,00)    (R$ 1.800,00) 

2
Banner lona 
Lona 1,20m x 0,80m com cordão e bastão, impressão digital total. Resumo: 1 unidade por evento + 1 unidade FPEDS/MEsp 
geral

8
 Arena Eventos Esportivos
CNPJ: 52.773.232/0001-86

E-mail: arenadeevento@gmail.com 
(R$ 150,00)    (R$ 1.200,00) 

 IN’ANIMA EVENTOS
CNPJ: 42.399.068/0001-35

E-mail: inanimaevento@gmail.com 
(R$ 130,00)    (R$ 1.040,00) 

 CRISTIANO F DA SILVA
CNPJ: 41.764.223/0001-02

E-mail: atendimentolcproducao@gmail.com 
(R$ 180,00)    (R$ 1.440,00) 

3
Backdrop lona 
Lona 3,00m x 3,00m com ilhós, impressão digital total. Resumo: 1 unidade FPEDS/MEsp geral

1
 Arena Eventos Esportivos
CNPJ: 52.773.232/0001-86

E-mail: arenadeevento@gmail.com 
(R$ 900,00)    (R$ 900,00)    

 IN’ANIMA EVENTOS
CNPJ: 42.399.068/0001-35

E-mail: inanimaevento@gmail.com 
(R$ 800,00)    (R$ 800,00)    

 CRISTIANO F DA SILVA
CNPJ: 41.764.223/0001-02

E-mail: atendimentolcproducao@gmail.com 
(R$ 960,00)    (R$ 960,00)    


